nos equipamentos de movimentação de carga do Terminal de Graneis Sólidos I (TGS I) do
Porto de Aratu-Candeias.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 29, inciso I, da Lei
nº13.303/2016, e do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEBA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PRAZO: 02 (dois) dias.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 013/2019. Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2019 -
Processo nº 365/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE

[...]

Processo nº 014/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE

TINTAS E SOLVENTES PARA O TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA. Fornecedor: PRIME
COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 11.424.500/0001-77. Lote: 02 -
Valor total da Ata: R$ 25.180,00 (vinte e cinco mil cento e oitenta reais). Vigência da Ata:
10/07/2019 à 09/07/2020. Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso livre.
Signatários: Diretores Elis Treidler Öberg, Presidente; Ulisses Danilo Silva Almeida,
Administrativo e Financeiro e Francisco Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela

[...]

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE

GRANALHAS DE AÇO PARA JATEAMENTO INDUSTRIAL PARA USO NO TERMINAL SALINEIRO
DE AREIA BRANCA. Fornecedor: CLARIT COMERCIAL EIRELI - CNPJ 02.898.097/0001-27.
Lote: 01 - Único - Valor total da Ata: R$ 149.940,00 (cento e quarenta e nove mil
novecentos e quarenta reais). Vigência da Ata: 11/07/2019 à 10/07/2020. Detalhamento da
ata no site www.codern.com.br, acesso livre. Signatários: Diretores Elis Treidler Öberg,
Presidente; Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro e Francisco
Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela CODERN;

[...]

Pregão Eletrônico nº 017/2019 -
Processo nº 014/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE

TINTAS E SOLVENTES PARA O TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA. Fornecedor: BR AG A
COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME - CNPJ 27.022.848/0001-78. Lote: 01 - Valor total da Ata:
R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil e oitocentos reais). Vigência da Ata:
11/07/2019 à 10/07/2020. Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso livre.
Signatários: Diretores Elis Treidler Öberg, Presidente; Ulisses Danilo Silva Almeida,
Administrativo e Financeiro e Francisco Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela

[...]

SANRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.582.478/0001-41.
Objeto: "Aquisição de materiais diversos". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nº 3.555/2000, 5.450/2005 e 7.892/2013 e, subsidiariamente, Lei nº 13.303/2016. Valor
desta Ordem de Fornecimento: R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). Reserva
Orçamentária: 598/2019. Rubrica Orçamentária: 424299 - Demais Materiais de Consumo.
Assina pela CDRJ seu Diretor Administrativo-Financeiro, Helio Szmajser, e pela SANRITA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME seu sócio, Marcos José da Silva Duarte.